
Contacto

Teléfono +034 964354024
Fax +034 964354002
Correo Electrónico 
contrata.tgss-castello.scta@seg-social.es

Dirección Postal

Avda. del Mar, 6
(12003) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/120009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2024
a las 08:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Castellón
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pljQrlOXucQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

TGSS-Dirección provincial de Castellón
Correo Electrónico contrata.tgss-castello.scta@seg-social.es

Objeto del Contrato: suministro de energía eléctrica de los centros con concurrencia pública no
patrimoniales dependientes de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social
en Castellón

Suministro de energía eléctricaDescripción 
Valor estimado del contrato 449.102,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 452.845,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 374.252,39 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2025 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Condiciones Según el DLBC y documentación en el archivo comprimido "Modelos de oferta por empresas.zip"
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Av. del Mar, 6
(12003) Castelló de la Plana España

Mejor clasificada

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pljQrlOXucQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 244.854,19 EUR.
Precio de la oferta más alta 278.873,07 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ENDESA ENERGIA, S.A.U.
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle, Rda. del Millars, 3, Planta Baja
(12001) Castelló de la Plana España

Contacto

Teléfono +34 919101143
Correo Electrónico agejulio2022@enel.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 244.854,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 244.854,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/120009
Fecha de Formalización 06/11/2024

Contrato

CONTRATO TAC 24-120009.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gR5
k0s/7L7AsRCs/y0UiPOZnWhiCBt/C5Qehqe27AiY9C7NKXb3t4sCFXxxjkUDwcmnT33zBHKRm1msmbEDbMkgXwpwRXSSbf
5LAr8wlBFyHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2025

Motivación

Motivación Mejor clasificada
Fecha del Acuerdo 06/11/2024
Plazo de Formalización Del 06/11/2024 al 06/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HOVVSsjZr3UaomfdDYjnO6c/TMSbuRF7RGQgbtBmoqDYSB9XfPevPo6KPT1PicdgSrefHDguN1VsimQG5mNWVnSexvAml89yyuqI9Gu/moSB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gR5k0s/7L7AsRCs/y0UiPOZnWhiCBt/C5Qehqe27AiY9C7NKXb3t4sCFXxxjkUDwcmnT33zBHKRm1msmbEDbMkgXwpwRXSSbf5LAr8wlBFyHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gR5k0s/7L7AsRCs/y0UiPOZnWhiCBt/C5Qehqe27AiY9C7NKXb3t4sCFXxxjkUDwcmnT33zBHKRm1msmbEDbMkgXwpwRXSSbf5LAr8wlBFyHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gR5k0s/7L7AsRCs/y0UiPOZnWhiCBt/C5Qehqe27AiY9C7NKXb3t4sCFXxxjkUDwcmnT33zBHKRm1msmbEDbMkgXwpwRXSSbf5LAr8wlBFyHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

DP de la TGSS de Castellón

Dirección Postal

Av. del mar, 6
(12003) Castellón España

sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2024 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Av del Mar 6
(12003) Castelló de la Plana España

Presentación de recursos

DP de la TGSS de Castellón

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2021/53
Objeto Acuerdo marco para el suministro de energía eléctrica (AM 23/2021)
1
Lote/Descripción Península para contratos basados de consumo igual o superior a 1.000.000 kWh
Segunda licitación con un criterio de adjudicación en base a lo dispuesto en los pliegos que rigen el acuerdo marco.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/10/2024 a las 23:45

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/10/2024 a las 23:45

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BN3B6WsXiemcCF8sV%2BqtYA%3D%3D


Precio del bien OFERTADO para el contrato basado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BN3B6WsXiemcC F8sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000014587154 |  2024-001185572 | vie, 08 nov 2024 08:10:49:403 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50965869382744169322411072650425180936 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BN3B6WsXiemcCF8sV%2BqtYA%3D%3D

